rent. 28. num. 3. Iul. Clar. vbi proxime. Mo-  
lin. n. 15. Francisc. Marc. decif. 455. part. 1.  
Greg. Lop. sup. Affid. decif. 365. n. 4. licet  
à communia hac sententia recelerint Co-  
nan. commentario, lib. 7. cap. 12. Pinell. sup.  
n. 6. Ioseph Gonçal. variar. question. cap.  
29. num. 34 cum quibus tentare videtur,  
Cenall. dicit. q. 190. n. 5.

Hæc cōclusio. vt sup. n. 13. notatum re-16  
linquitur, limitatur, si pactum interue-  
niat: ne tale dominium in conductorem  
transeat. Cui obitate videtur, quod de do-  
mino directo scriptum est. in l. cum manu  
sara 80. q. fin. ff. de cont. empt. vbi sū in vendi-  
tione pactum fiat, ne in empore domi-  
nium transferatur, aut illud rei ceditur, aut  
facit, vt actus in aliud genus contractus  
transcedatur, quia eit contra naturam  
venditionis. Arque ita vtrique Molin  
placuit, non impedit translationem vti-  
lis dominij in locatione ad lögū tempus,  
quanquam alter inter contrahentes cō-  
quenterit. Sed communem limitationem tra-  
ditam sufficiendo, potest respondere, non  
esse de substantia iuriuti modi locationis  
præfati dominij translatio, vt expreſſim  
offerit. Marec. d. n. 7. Barb. in rubr. de  
reb. Eccles. à nu. 48. quare iuriuti non est,  
quod potest pacto tolli, manente eodem  
contractu, quia locatio, vt per lectorum  
est, nō ordinatur ad aliquicun dominij trā-  
lationem, l. non soler. 42. ff. locat. sed ad frui-  
tionem tecum quæ conductio l. 1. & per rot.  
eod tit. & vtilis dominij trālatio est quid  
accidentale, quod propter diutinutatem  
temporis iure cōceilum est. In venditio-  
ne verò primæus, ac principalis effectus,  
ad quæ contractus tendit, est dominij tras-  
latio, vt bene explicit post alios P. Molin.  
disp. 336. n. 4. vnde si ex vi conventionis  
illa impediatur, nō erit venditio, sed  
alius contractus, quemadmodum Con-  
latus definit. in d. q. vltim.

Conductor ad longum tempus natura-  
lem possessionem in re locata nancisci-  
tur, quanquam locatio ad modicum tem-  
pus nullam tribuat, Caroc. sup. q. 2. n. 8. 9.  
P. Molin. d. disp. 445. n. 4. Ceull. n. 4. Gu-  
tier. vbi proxime, n. 25.

### Num. 2.

Prælatus iurecurando promittens, bo. 18  
na sua Ecclesiæ non alienare, si eadem ad  
longum tempus locauerit, perjurii reus  
efficitur, P. Molin. disp. 466. n. 8. P. Vazq.  
dub.

dub. 3. n. 24. vers. Iure autem. Licet loqua-  
tur in terminis Extravag. Ambitiosa. &  
aliud de iure antiquo sentire videatur. Sil-  
uet. in somm. verb. Alienatio, quæst. 17. &  
probabiliter dixit haec sententiam. Bene  
d. cap. 17. dubit. 4. scilicet. 2. n. 11. Nam iura-  
mentum debet intelligi secundum ma-  
teriam subiectam, in hac autem aliena-  
tionis rerum Ecclesiasticarum, qui ad lögū  
tempus locat, alienare cestetur, vt  
dictum est, ex quo iuramentum de non  
alienando violatur.

Ibi: Ego vero eti censeam.

19 Contrarium verò, & sic quod Prælatus  
non sit perfurus ex rationibus suis ful-  
lent Bene vbi proxime, Caroc. dicit. quæst.  
3. n. 4. Valaf. de iur. emphyeutie, quæst. 29.  
n. 12. Barb. sup. n. 52. Redoan. sup. in prin-  
cip. verb. vocabul. n. 5 fol. 15. Quæ opini-  
o aequaliter est ideoque cum probabiliter sit  
practicanda ad poenas evitandas, argu-  
ment. l. interpretatione 42. ff. de penit., eti  
in puncto iuris fortalisi prior. verior. lit.

20 Ut autem non lateat, quid sub præfato  
iuriamento Prælati cōtinetur, an inaduc-  
tendū est quod dupliciter illud præstari  
solet, vel abolire iurado nō alienare ea  
bona, vel promittere iuramento adhibito,  
non alienare ipsa, Romano Pontifice  
inconsulto. Primoculu, solum in obligatur  
ad non alienandum illicite, & contra iuri-  
ris prohibitionem, manet tamen sibi illi-  
bata facultas ad alienationes de iure per-  
missas. Secundò, etiam ab alienatione  
permitta, non obtinet Pontificis licen-  
tia, debet abstinere, Bene dubit. 3. num.  
1. 2. vbi alij Gutier. de iur. confirmat.  
part. 1. cap. 52. num. 3. Quid vitium li-  
mitatur. Primò, si magna necessitas in-  
staret, ita vt locus dilationi ad confluen-  
dum non sit. Secundò, quoad res modi-  
cas, quæ cententur exceptas. Tertio, se-  
cundum D. Couarr. & lequaces in loca-  
tione ad longum tempus, Bene à num. 6.  
Gutier. vbi proxime, Pat. Molin. disp.  
468. num. 8. 9.

Ibi: Tamen verum est impropriet.

Alienationis verbum aliquando latè,  
aliquando pessè vlraptur. Primo do-  
mo locationem ad longum tempus com-  
pletatur. Secundò, non vtrique, Caroc. d.  
quæst. 3. n. 4. Pat. Molin. disp. 464. Bene  
dubit. 3. à num. 1. Molin. d. cap. 21. in prin-

cip. Hermon. in l. 4. 3. g. l. of. 3. num. 1. 3. tit.  
5. part. 5. Bonac. dicit. punct. 2. num. 24.  
in principio, Pinell sup. num. 18. 19. Spin.  
in specul. testament. gloss. 19. n. 75. cumalij.

Ibi: Non ad paenam infigendam.

Hoc ipsum post alios notat Caroc. & 22  
Bene vbi proxime, Poenæ etenim nō sunt  
interpretatione iuuanda, dicit. l. interpre-  
tatione, l. cum quidam 19. in fin. ff. de liber. &  
posthum. Ex quo infertur, quod verba,  
quæ diuerūmodo intelligi possunt, ita ac-  
cipienda sunt, vt delictum, & poena ex-  
ecletur.

Ibi: Cum iuramentum strictè sit intelli-  
gendum.

Ita vt quantò minus possit, iurantem 23  
astringat. Sanch. in Decalog. tom. 1. lib. 3.  
cap. 14. num. 1. Ceull. tom. 2. quæst. 780.  
n. 28. 4. Aug. Barb. in collectan. ad cap. Cle-  
ricus. nu. 7. de iurecurando. Menoch. de pre-  
sumpt. lib. 1. quæst. 45. num. 12. Gutier. vbi  
proxime. cap. 7. nu. 3. Caroc. d. q. 2. nu. 6.  
disp. 54. Bene vbi proxime, num. 9. Molin.  
disp. 468. n. 8.

Ibi: Ex hoc dubia est apud me.

Locarem emphyeuticā ad longū tē-24  
pus, domino irreqūito, non incidit in  
poenam caducitatis aduerbitum ita alienan-  
tes statutum, Caroc. rubric. de iur. emphy.  
n. 7. Caballin. mellilog. 213. p. 1. Add. ad  
Alex. conf. vlt. lib. 13. Molin. sup. n. 1. c. 20.  
n. 17. Pinell. nu. 71.

Sed oportunit magis receptum est,  
quodnotum Greg. Lopez in l. vlt. glof. 3.  
tit 8 part. 5. Marcicor. dicit. lib. 2. cap. 25.  
nu. 9. Tiraquel. de verraci. lignag. q. 1. glof.  
4. num. 82. Francisc. Marc. dicit. decif. 455.  
part. 1. lul. Clar. receptar. sentent. lib. 4. q. 2.  
Emphyteus, quæst. 19. Gammæ decif. 26.  
num. 5. Iason in l. vltim. quæst. 4. num. 11. 2.  
C. de iur. emphyeut. Caldas de renoua-  
tione. Emphyteus, quæst. 16. num. 10. Valaf. dicit.  
quæst. 29. num. 43. Pat. Molin. disp. 461.  
num. 2. vbi bene probat, Poenamque ca-  
ducitatis per vtilis dominij translatio-  
nem incurrit, tenuit Menoch. conf. 38. n. 1.  
Quæ sententia debet temperari, si adi-  
ciatur clausula: Salvo consensu domini.  
Maxime si subiungatur: Non aliter nege  
di modo. Per quæ verba etiā in propriis  
& stricta alienatione poena caducitatis,  
non infertur, quod à fortiori hic dicen-

dum est, de quo Marescot, lib. 1. cap. 78. à principi Menoch. d. cons. 38. ex num. 17. ubi plures Molin. d. cap. 21. num. 25.

Num. 3.

27 Locatio bonorum Ecclesiarum, quae alienari iuri sunt prohibita, ad vitam aliquius non tenet, iuris solemnitatibus non obseruantur, quae in eorum alienatione defuderantur, Molin. n. 28. verf. Sed quamvis, & n. 29. Redo. q. 6. n. 3. Gutier. dict. lib. 2. cap. 8. num. 24. Bene sup. cap. 18. dub. 1. num. 5. Petr. Barbos. in l. filii fam. 9. ultim. num. 26. ff. solut. matrimon. Caroc. rubric. de locat. ad vitam. quæf. 2. & rubr. de reb. Eccles. concil. 4. num. 16. Vazq. dub. 2. n. 23. Valasc. nu. 2. August. Barbol. dict. alleg. 95. nu. 14. Pat. Molin. disp. 466. nu. 3. Peillizar. sup. n. 16. verf. Res pôdeo, quod cûtèpus, Nauar. in c. cōpideret. q. Desfier. n. 5. de pœnit. dñi. 5. Ratio est, quia huiusmodi locatio quodvis brevissimo tēpore finiri posset subiicit durationi ad longi tēpus, qui propter vetita cõstat, Peillizar. rbi proxime, Bene dict. n. 5. cù probitio cuiusque actus eos omnes comprehendat, per quos ad illum potest perueniri, l. oratio 16. rbi notatur, f. de pœnit. lib. I. si popillorū 7. f. fin ff. de reb. cor. qui sub test. gl. o. in l. & v. certo, q. vlt. verb. & ait, p. s. p. princip. ff. commod. Gutier. de iurament. confirmator. p. 1. cap. 5. n. 1. n. 9. de quo latius infra hoc, cap. ad n. 7. cum D. Couar. dicendum est.

28 Hinc deducitur, non subsistere locationem ad beneplacitum conductivis, quia in eadem voluntate diu potest persistere, Pat. Molin. disp. 445. n. 3. in fin. Pinell. sup. n. 63. Valasc. n. 4. Caroc. rubr. de locat. ad long. temp. quæf. 5. de locat. in volute. conduct. num. 2. 3. ubi dñi. Molin. dict. cap. 21. nu. 29. verf. Eteriam illa. Gutier. d. cap. 8. num. 24. Nec ad voluntatem locatis, Molin. Gutier. Pinell. sup. quanvis cõtrarium placuerit Pat. Molin. Valasc. Caroc. n. 5. quoniam liberum est locatori, cum voluntate, a cõtractu discedere. Tamen prior opinio tenenda est, eo quod potest ex cõsentio locantis eadem locatio ultra tempus permisum permanere, & hoc ius prohibetur. Idem dicendum est, si in tertii voluntatem locatio conferatur, Caroc. n. 6. cuius limitatio ibidem tradita ex dictis admittenda non est. Sed ea omnia sunt intelligenda, quando exprimitur cõtum est, & locatio tempus permisum excedat, si

placuerit, alioqui in dubio ea pecta ita sunt interpretanda ut is, in cuius voluntatem locatio cõfertur, possit ab ea, cum voluntate resiliere, vel in eadem persistere intra tempus lege definitum, quia contractus præsumitur secundum ius celestium, l. queru. 9. Inter locatores ff. locat. Menoch. de presump. lib. 3. pref. 38. nu. 1. nec cõfertur illicitos, nisi manifeste apparuerit, Menoch. sup. pref. 122. n. 36 & facit tradita infrapart. 17. n. 74.

Inde etiam colligitur, non posse locari ad tempus incertum, ut donec bellum suatur, Peillizar. sup. n. 11. incertitudine cõferatur ad aliquid, quod intra tempus permisum soleat terminari, ut dñi nauis ex Indis redierit, idem Peillizar. ibidem. Vel si locatio celebraretur ab aliisque temporis præsinitione, quæ valerit, quia talis contractus secundum confiterudinem, quæ in similibus rebus obseruantur, acbet intelligi. Caroc. quæf. 9. nu. 2. res autem Ecclesiarum iuxta tempus iure permisum semper locari solent, atque ita idem erit, ac si exprimis ad noueniam olim, & hodie ad triennium esset locatum.

Ibi Fortassis hec locatio.

Locationem rerum Ecclesiarum ad vitam hominis lenis non censerit factam in longum tempus, si ille diu viatur non præsumatur secundum suppeditationem lib. habeditum 68 ff. ad leg. Falcid. tentiū cū D. Couar. P. Molin. disp. 445. nu. 3. Petr. Barbol. d. q. in n. 26.

Hæc tamen tentiū, quam dubitans D. 31 Couar. videat approbare difficulte admitti poterit ex sequentibus. Primo, nā valde controuersum est, num cõputari præfata legis ultra casum, de quo agit, locū obtineat ut videre est apud D. Couar. infra lib. 3. c. 19. n. 40. Molin. de primog. lib. 1. cap. 19. n. 40. Escob. de ratioin. lib. 2. c. 2. & princip. ac verit. est, non esse præcise feruandam, quanvis possit index pro suo arbitrio tam sequi, ut resolu. sup. c. 2. in fin. quod in specie locationis rei Ecclesiastice admitti nō debet, cū materia prohibita sit, Ecclesiastice favorabilis, cui proprie citur, verita bono, ù tuor alienatione. Secundo, quia vita hominis vi que ad certi annos durare præsumitur, ut notant DD. in l. vlt. C. de Sacrofanci. Eccles. & int. an. 7. scilicet 63 ff. de r. s. f. quodrum plures laudat Menoch. de præsumpt. lib. 6. præsumpt.